
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

O G G E T T O :  D e t e r m i n a z i o n e  p r e z z i  d i  c o n c e s s i o n e  

s p a z i  p u b b l i c i t a r i  p e r m a n e n t i  a l l ' i n t e r n o  

d e l l a  p a l e s t r a  c o m u n a l e .  

 

 

L’anno 2011 addì ventotto del mese di febbraio alle ore 19.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore  Sì 

 4 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Salvatico Dott. 

Fabrizio, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 11 
 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

PREMESSO: 

 

Che si rendono necessari interventi di assorbimento acustico alla palestra comunale in modo 

tale da poter essere utilizzata anche per spettacoli musicali e più in generale per 

manifestazioni extra sportive. 

 

Visto che con determinazione del responsabile dell’ufficio tecnico si è stabilito di realizzare 

un rivestimento a parete con pannelli fonoassorbenti affidando tale fornitura alla ditta Icarus 

Group Snc, con sede in Cuneo, Corso Giolitti n. 12. 

 

Visto che il rivestimento è anche un idoneo supporto per realizzare stampe in diversi formati 

tra i quali: 70 x 100, 100 x 140, 140 x 200; 

 

Visto che detto locale, in considerazione del notevole flusso di persone che lo frequentano, 

bene si presta a veicolare messaggi promozionali e pubblicitari di tipo permanente; 

 

Ritenuta l’opportunità di cedere detti spazi, realizzati sul pannello fonoassorbente, a ditte o 

professionisti che intendano promuovere un loro messaggio promozionale stabilendo i 

prezzi di concessione; 

 

Visto il prezzo di fornitura e posa dei pannelli fonoassorbenti stampabili è stato determinato 

in € 78,00 a mq oltre IVA; 

 

Ritenuto congruo fissare i prezzi di concessione degli spazi pubblicitari permanenti 

all’interno della palestra comunale nei seguenti importi: 

Formato cm 70 x 100: € 150,00 oltre IVA 

Formato cm 100 x 140: € 250,00 oltre IVA 

Formato cm 140 x 200: € 500,00 oltre IVA 

 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Assunto ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000, il prescritto 

parere in ordine alla regolarità tecnico-contabile della proposta di deliberazione in esame, 

rilasciato dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico; 

 

Ad unanimità di voti, resi per appello nominale 

 



D E L I B E R A  

1. Di concedere in concessione degli spazi pubblicitari a stampa su pannelli fonoassorbenti 

che verranno posizionati nella palestra comunale. 

2. Di fissare i prezzi di concessione degli spazi pubblicitari permanenti all’interno della 

palestra comunale nei seguenti valori: 

Formato cm 70 x 100: € 150,00 oltre IVA 

Formato cm 100 x 140: € 250,00 oltre IVA 

Formato cm 140 x 200: € 500,00 oltre IVA 

 

Con distinta votazione ad unanimità, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 

eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

  

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine 

alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Parizia Bruno 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine 

alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Parizia Bruno 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Salvatico  Fabrizio 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data   4 MARZO 2011  ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 4 MARZO 2011  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data  28 FEBBRAIO 2011, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Salvatico Fabrizio 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  4 MARZO 2011, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Salvatico Fabrizio 


